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گزارش

وضعیت دانش بنیان ها در پایان سال ۱۴۰۱؛
نبود ثبات اقتصادی باعث عدم تمایل سرمایه گذاران به 

همکاری با شرکت های دانش بنیان شده است

مدیر توسعه بازار یک شــرکت دانش بنیان گفت: متاسفانه عدم ثبات نرخ ارز، 
باعث نگرانی برای سرمایه گذار و پیمانکار می شود زیرا نمی توانند برآورد کنند 

که آیا در نهایت به درآمد مد نظرشان دست پیدا می کند یا خیر.
به گزارش اقتصادسرآمد، محســن تاتاری در خصوص وضعیت شرکت های 
دانش بنیان در پایان ســالی که به عنــوان »تولید؛ دانش بنیان، اشــتغال آفرین« 
نامگذاری شــده بود، اظهار کرد: مجموعه ما در حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
فعالیت می کند و تخصص اصلی ما در حوزه انرژی خورشیدی است که شامل 
خدمات طراحی، تامیــن تجهیزات، نصب و راه انــدازی نیروگاه های بادی و 
خورشیدی می شود. در ســالی که گذشــت، بخش های مختلف پارک علم و 
فناوری استان توانســت خدمات بسیار خوبی در حوزه مشــاوره، راه اندازی 

نمایشگاه و... به ما ارائه کند.
وی در گفتگو با ایســنا ، با بیان اینکه بخش های دولتی هم قصد داشتند در این 
زمینه وارد شوند اما متاسفانه درگیر بروکراسی های اداری هستند و این امکان 
از آن ها هم سلب شده اســت، ادامه داد: معمولا دستورالعمل ها و قوانین باعث 
می شود که اگر ارگانی هم قصد حمایت دارد، به تعویق بیافتد. متاسفانه با افزایش 
قیمت  تجهیزات نیروگاه، احداث نیروگاه های خورشیدی و بادی رونق زیادی 
نداشت و جذابیت کافی برای ســرمایه گذاری بخش خصوصی در این حوزه 
از بین رفته که با افزایش قیمت خرید تضمینی برق از ســوی وزارت نیرو قابل 

جبران خواهد شد.
این مدیر شرکت  دانش بنیان اضافه کرد: علی رغم اینکه تصور می کردیم امسال 
تعداد نیروگاه ها بسیار گسترش پیدا کند و در فصل گرم سال قطعی و خاموشی 
نداشته باشیم اما متاســفانه انتظارات ما با اقدامات انجام شــده فاصله دارد. ما 
امیدوار بودیم امسال برای تاسیس نیروگاه ها، شاهد همراهی بیشتر بخش دولتی 

و نهادهای مربوطه با بخش خصوصی باشیم.
بروکراسی های اداری مانع از رسیدن ما به اهداف مان شده است

تاتاری با بیان اینکه در ابتدای سال برنامه ریزی هایی انجام شد اما متاسفانه به دلیل 
وجود بروکراسی و بخش نامه های جدید نتوانستیم به اهداف خود دست پیدا 
کنیم، افزود: افزایش قیمت ارز باعث شده که ما در انجام پروژه ها و ادامه فعالیت 
خود دچار مشکل شویم. اکنون بســیاری از پروژه ها که قرار بود آغاز شوند و 

قراردادهای در حال انعقاد یا انجام متوقف شده اند.
وی عنوان کرد: اگرثبات در نرخ ارز وجود داشت، شرکت ها با توان فنی خود 
می توانستند بســیاری از معضلات کشــور را حل کنند، اما متاسفانه این ابهام 
از وضعیت آینده باعث نگرانی برای ســرمایه گذار و پیمانکار می شــود زیرا 
نمی توانند برآورد کنند که آیا در نهایت به درآمد مد نظرشان دست پیدا می کند 

یا خیر.
این کارشناس برق با بیان اینکه یکی از معضلات ما و همه شرکت های فعال در 
حوزه انرژی تجدیدپذیر، پایین بودن قیمت خرید تضمینی برق است، افزود: 
بسیاری از شرکت ها با وجود تحریم های چندین ساله در این زمینه فعال هستند 
و به فعالیت خود ادامه می دهند اما درخواســتی که ســال ها از وزارت نیرو و 
متولیان امر داشــتیم، این بوده که قیمت خرید تضمینی برق از احداث کنندگان 
نیروگاه را افزایش دهند اما متاسفانه این افزایش هیچگاه متناسب با رشد نرخ 

ارز نبوده است.  
تاتاری با بیان اینکه اکنون هرچنــد نرخ ارز افزایش پیدا کــرده اما ناچاریم با 
قیمت های گذشته ارائه خدمات  دهیم، اضافه کرد: ما می خواهیم فعالیت خود 
را گسترش دهیم اما ســرمایه گذار کمتر تمایل به همکاری دارد زیرا جذابیت 
بیشــتری در بازارهای موازی با تولید انرژی می بیند. سعی کردیم با بعضی از 
شــرکت های خارجی محصولات جدیدی را در بخش تحقیق و توســعه به 
صورت مشترک تولید کنیم اما متاســفانه به قدری هزینه های بخش تحقیق و 
توسعه بالاست که توانایی رقابت با تولید کنندگان شــرق آسیا را نداریم اما با 
وجود همه این مشکلات، اندک محصولات تولید شــده داخلی ما در عرصه 

بین المللی کیفیتی قابل رقابت دارند.
احداث بالغ بر ۱۰۰۰ نیروگاه مقیاس کوچک در استان های خراسان 

شمالی، جنوبی و رضوی
مدیر توسعه بازار شرکت رهیافت های هوشمند صدری ایرانیان در خصوص 
نقش حمایت های مسئولان استانی در رفع مشکلات شرکت، بیان کرد: بیشتر 
حیطه فعالیت ما در اســتان های خراســان شــمالی، جنوبی و رضوی است و 
خوشــبختانه توانســته ایم بالغ بر ۱۰۰۰ نیروگاه مقیاس کوچک در سطح این 
استان ها احداث کنیم. درخواست ما در ابتدای سال این بود که جلساتی برگزار 
و فعالیت خود را زودتر آغاز کنیم و تا پایان سال تعدادی پروژه تحویل دهیم. 

دغدغه ما تولید برق برای روزهای پرمصرف سال است.
تاتاری ادامه داد: اتفاقی که خوشبختانه در سال جاری رخ داد و امیدواریم که در 
سال آینده هم شاهد آن باشیم، این است که افزایش نسبی خرید تضمینی داشتیم 
که هرچند با توجه به افزایش نرخ ارز کافی نیســت اما باز هم نویدبخش بود. 

تامین تجهیزات یکی دیگر از مسائلی است که ما با آن روبه رو هستیم.
وی با بیان اینکه همکاری با شــرکت های تولیدکننده داخلی هم یکی دیگر از 
معضلات ماســت، گفت: ما در کشور تولیدکننده های بســیار خوبی داریم که 
محصولات با کیفیتی تولید می کنند ولی متاسفانه به دلیل عدم تامین سرمایه در 
گردش کافی برای افزایش تولید و تمرکز روی بحث تحقیق و توســعه از نظر 
قیمت و کیفیت، رقابت پذیری کافی را ندارند که با حل مشــکلات آن ها، توان 
تامین نیاز داخلی و حتی صدور محصولات به کشــورهای اطراف را خواهند 

داشت.
این مدیر شــرکت  دانش بنیان عنوان کرد: اهمیت دادن به بخش های تحقیق و 
توسعه باعث می شود کیفیت تجهیزات داخلی افزایش یابد و قیمت تمام شده 
برای مشتری کاهش پیدا  کند، اما تا آن زمان نمی توانیم از واردات چشم پوشی 
کنیم، چراکه ما باید در این سال ها حجم بسیار زیادی نیروگاه خورشیدی احداث 
می کردیم که متاســفانه انجام ندادیم. همچنین بایستی حجم بالایی تجهیزات 
تامین می شد که نشد و اکنون تولید کنندگان داخلی امکان تولید این حجم تقاضا 

را نداشته و نیاز به واردات تجهیزات احساس می شود.
یکی از الزامات پیشرفت هر کشور انرژی آن است

تاتاری با بیان اینکه یکی از الزامات اصلی پیشرفت هر کشور، انرژی آن است، 
خاطرنشان کرد: پیشنهاد می کنیم که بازنگری در ارز مرجع برای تامین تجهیزات 
نیروگاه خورشیدی اتفاق بیفتد و اگر مقدور است شــرکت های فعال در این 
حوزه از مالیات  و عوارض معاف شــوند تا محصــولات و خدمات با قیمت 
پایین تری ارائه شود و این صرفه اقتصادی باعث اقبال بیشتر سرمایه گذاران به 

تولید انرژی برق شود.
این مدیر شرکت  دانش بنیان با بیان اینکه اگر سیاست گذاری های واردات و خرید 
تضمینی برق دیر به داد ما برسد بسیاری از شرکت ها از بین می روند، خاطرنشان 
کرد: اکنون برخی از شــرکت هایی که در حال توســعه فعالیت خود بودند و 
فعالیت های علمی و عملی خوبی داشــتند را از دســت دادیم. بنابراین ممکن 
اســت با افزایش نرخ تجهیزات و کاهش تعداد متقاضیان، نصب و راه اندازی 
نیروگاه های خورشیدی به قیمت از دست رفتن شرکت های خوب ما تمام شود و 
مهاجرت تعداد زیادی از متخصصان فنی را به همراه داشته باشد و این امر باعث 
ایجاد لطمات بسیار جبران ناپذیری برای صنعت برق خورشیدی کشور می شود.  

تولید سالانه ۱۲۰ میلیون تنُ محصولات 
کشاورزی در کشور

معاون برنامه ریــزی و اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی 
گفت: با وجود کمبود منابع آبی، حــوادث طبیعی و کاهش 
محســوس بارش نزولات جوی، کشــاورزان سالانه ۱۲۰ 
میلیون تن محصولات مختلف کشــاورزی در کشور تولید 
می کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، شاهپور علایی اظهار داشت: 
کشــاورزی به عنوان یکی از مهمترین موولفه های مورد نیاز 
زندگی بشری و به دلیل تأثیرپذیری از شرایط محیطی، ریسک 
تولید و تجارت در آن بسیار بالا است.معاون برنامه ریزی و 
اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی با بیان اینکه کشاورزی 
امنیت غذایی بشــر را تضمین می کند، افــزود: امروز دیگر 
سلاح و مهمات، عیار امنیت جوامع را تضمین نمی کند بلکه 
این تامین غذای سالم است که امنیت را با تعادل همراه کرده 
و زندگی مردم را تضمین می کند.وی اضافه کرد: کشاورزی 
در ایران با توجه به کمبود بارش نزولات جوی و محدودیت 
منابع آبی، از ریســک بالایی برخوردار است، اما در ۵۰ سال 
گذشته و با وجود تمام محدودیت ها، کشور به دستاورد های 
بزرگی دست یافته و ایران توانسته در تولید ۲۰ محصول در 
دنیا رتبه تک رقمی و در تولید پنج محصول، رتبه نخســت 

جهان را به دست آوریم.

۸۰ درصد مواد اولیه صنعت چاپ کشور 
وارداتی است

رئیس اتحادیــه چاپخانه داران گفــت: ۸۰ درصد مواد اولیه 
صنعت چاپ وارداتی اســت اما وارد کنندگان با مشکلات 
بســیاری روبرو هســتند.به گزارش اقتصادســرآمد، احمد 
ابوالحسنی با بیان اینکه طی اقدامات صورت گرفته چند ماه 
اخیر سه قوه، با دســتور رئیس مجلس شورای اسلامی مقرر 
شد مشکلات تعدادی از صنوف تاثیر گذار شناسی و سریعا 
اقدام به حل آنها آغاز گردد گفت : در این زمینه فعالان صنعت 
چاپ جلســاتی با مدیران، مســئولان و صاحبنظران برگزار 
کرده و خواهان ادامه این جلسات هستند.وی در ادامه افزود 
: چاپخانه داران یکی از مهم ترین صنوف کشــور بوده که بر 
تمامی صنف های دیگر نیز تاثیر می گذارد، اما با این وجود به 
آن به چشم یک صنعت دیده نمی شود.رئیس اتحادیه چاپخانه 
داران گفت: مساله اعطای تسهیلات و وام ها به شاغلان این 
رشته به منظور نوسازی و تجهیز چاپخانه ها نیز یکی دیگر از 
خواسته های فعالان این رشته بوده که تا کنون رضایت بخش 
نبوده است.ابوالحســنی تاکید کرد: در بخــش صادرات نیز 
صنعت چاپ کشور می تواند بسیار به کمک کشور بیاید اما 
مشکلات و پیچیدگی هایی وجود دارد که عملا این کار را غیر 
ممکن نموده است همچنین حدود ۸۰ درصد مواد اولیه این 
صنعت از خارج از کشــور وارد می شود اما در این بخش نیز 
وارد کنندگان این حوزه با مشکلاتی روبرو هستند.وی ادامه 
داد: با این وجود، دولتمردان و مدیران کشور متوجه اهمیت 
صنعت چاپ در کشور هستند از اینرو در اکثر جلسات مهم و 

دیدارها نمایندگانی نیز از صنف چاپ حضور دارند.

 واگذاری مشروط بازار سیب زمینی
 به بخش خصوصی

قائم مقام دبیر شــورای گفت وگو گفــت: مدیریت کل بازار 
سیب زمینی از تولید، تامین و حتی در صورت نیاز، واردات 
این محصول به انجمن سیب زمینی واگذار شد و اگر در این 
فرآیند اختلالی پیش بیاید وزارت کشــاورزی ورود کرده و 
تنها با تعیین عوارض، بازار را مدیریــت می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، صدوشــانزدهمین نشست شورای گفت وگو 
که آخرین نشســت این شورا در ســال ۱4۰۱ بود به مسائل 
حوزه کشاورزی اختصاص داشت. در این بین قائم مقام دبیر 
شورای گفت وگو ضمن اشــاره به طرح و بررسی برخی از 
چالش های موجود، از واگذاری کل زنجیره بازار سیب زمینی 
کشور به بخش خصوصی بر اساس اظهارات وزیر کشاورزی 
در این نشست خبر داد.حسین ســلاح ورزی، قائم مقام دبیر 
شورای گفت وگو و نایب رئیس اتاق ایران، مشکلات ناشی 
از تغییر عوارض صادراتی سیب زمینی از ۱۲ به 7۰ درصد را 
یکی از موضوعات مورد بحث در این نشســت عنوان کرد و 
گفت: در این باره به مجموعه اقدامات صورت گرفته از سوی 
دبیرخانه شورای گفت وگو اشاره و پیشنهادهایی مطرح شد. 
در چارچوب همین پیشنهادها، ساداتی نژاد، وزیر کشاورزی 
از واگذاری مدیریت بازار سیب زمینی به انجمن ملی خبر داد.
بر اســاس اظهارات او با این واگذاری، مدیریت کل بازار از 
تولید، تامین و حتی در صورت نیــاز، واردات این محصول 
باید با برنامه ریزی و مدیریت انجمن ملی سیب زمینی صورت 
بگیرد، البته چنانچه در این فرآیند اختلال یا مشــکلی پیش 
بیاید، وزارت کشاورزی ورود کرده و تنها با تعیین عوارض، 
بازار را کنترل می کند.مشکلات ناشی از دریافت نیم درصد 
عوارض صادرات آب مجازی از محصولات کشــاورزی و 
صنایع غذایی و پیگیری اصلاح این بند در لایحه بودجه ۱4۰۲ 
موضوع دیگری بود که بر اساس اظهارات سلاح ورزی در این 
نشست مطرح شد.او درباره نتیجه بررسی و تصمیم اعضای 
شورا در این رابطه به تشــکیل کمیته ای تخصصی با حضور 
نماینده اتاق ایران خبر داد و گفــت: در بودجه ۱4۰۲ میزان 
عوارض را بین نیم تا ســه درصد تعیین کردند؛ اما مقرر شده 
وزارت کشاورزی درباره فهرست محصولات آب بر، متولی 
و شــاخص های آب بر بودن محصولات نیــز تصمیم گیری 
کند که با تصویب اعضای شورای گفت وگو و استقبال وزیر 
کشاورزی مقرر شــد این تصمیم گیری در قالب یک کمیته 
تخصصی صورت گیرد و در آن به الگوی کشــت نیز توجه 

ویژه ای شود.

شعار سال

دولت از تولید ماشین آلات کشاورزی حمایت می کند
مدیرکل دفتر صنایع ماشــین آلات وزارت صمت حمایت از تولیدات داخلی ماشــین آلات کشــاورزی، صنعتی و معدنــی را از برنامه های مهم دولت بیــان کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،ابوذر جمشید وند با اشــاره به ممنوعیت واردات ماشین آلات کشاورزی و صنعتی که در داخل تولید می شــود، افزود: تمرکز اصلی این وزارتخانه بر حمایت از 
محصولات بومی و داخلی حوزه صنعتی، کشاورزی و معدنی است.وی با عنوان این تعرفه واردات ماشین آلات کشاورزی افزایش می یابد، گفت: ظرفیت های خوبی در حوزه 
تولید ماشین آلات کشاورزی و صنعتی در کشور وجود دارد که باید به دنبال ارتقای این بخش باشیم.جمشید وند با اشاره به ممنوعیت ورود ماشین آلات کشاورزی گفت: این 
مستلزم آن است که تولیدات باکیفیت و خوبی داشته باشیم و نمونه مشابه محصولات وارداتی در داخل وجود داشته باشد.وی با عنوان این که حمایت از تولید داخل از برنامه های 
مهم وزارتخانه است، تولید باکیفیت و قیمت رقابت و خدمات پس از فروش را لازمه اساسی ارتقای تولیدات ذکر کرد.مدیرکل دفتر صنایع وزارت علوم با اشاره به نوسانات ارز 

و بروز مشکلاتی برای تولیدکنندگان گفت: این نوسانات گذرا است و امیدواریم به ثبات نسبی در این بخش برسیم.

خبر

گروه خودرو - ثبت نام تا پنج شنبه ساعت 
۱۸ ادامه خواهد داشــت و فعلًا مبحثی در 
رابطه با تمدید زمان ثبت نام اعلام نشــده 
است ضمن اینکه امکان ویرایش و انصراف در سایت 
فراهم خواهد شد تا کســانی که می خواهند انصراف 
دهند قبل از انجام قرعه کشــی انصراف خود را اعلام 

کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در این باره مدیر طرح واردات 
خودروی وزارت صمت با بیان اینکه قیمت خودروهای 
وارداتی توســط ســازمان حمایت تعیین می شود، از 
تحویل اولین خودروها تا پایان ســال خبر داد.مهدی 
ضیغمی در نشســت خبری اظهار کرد: تا شب گذشته 
حدود ۵۱ هزار نفر در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو 
برای خرید خودروهای وارداتی ثبت نام کرده اند که البته 

این موضوع به معنای ثبت نام قطعی نیست.
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت افزود: باید 
برخی مستندات بعد از اینکه فرایند ثبت نام اولیه انجام 
شد بررسی شود و بعد اسامی برندگان قطعی را اعلام 
می کنیم.ضیغمی تصریح کرد: بنا نیست که حتماً ۱۰۰ 
هزار نفر در سامانه ثبت نام کنند و هر چقدر هم که افراد 
ثبت نام کنند ما فردا سامانه را می بندیم.ارز خودروهای 

وارداتی از کجا تأمین می شود؟
وی در ادامه در مورد محل تأمین ارز خودروها، گفت: 
تأمین ارز از محل ارزهای خارج از کشــور و ارزهای 
رفع تعهد شده، است؛ یعنی این ارزها به راحتی امکان 
بازگشت به کشــور برای مصارف دیگر را ندارد.مدیر 
طرح واردات خــودرو وزارت صمت افــزود: بانک 
مرکزی به گونه ای طراحی کرده است که این ارزها برای 
واردات خودرو استفاده شــود و برای کشور هم منافع 
داشته باشــد.وی ادامه داد: بیش از ۹۶ درصد ارزی که 
دریافت می کنیم از محل ارزهای خارج از کشور است 
و قابلیت استفاده برای خودرو را دارد و به راحتی برای 
سایر محصولات قابل استفاده نیست. جزئیات منشأ ارز 

را نمی توان اعلام کرد.
تعیین قیمت نهایی خودروها توسط سازمان حمایت

ضیغمی در مورد تعیین قیمت خودروی چانگان گفت: 
من مسئول قیمت گذاری نیستم و ســازمان حمایت 
مسئول اســت. یک بار چانگان را برای بورس اعلام 
کردیم اما هم نرخ ارز و هم نــرخ تعرفه متفاوت بود و 
با توجه به رقابت خورد در بورس قیمت علی الحساب 
اعلام و مقرر شد پس از بررسی قیمت نهایی اعلام شود.

وی افزود: هنوز خودروها ترخیص نشده است و باید 
با دستور وزارت صمت ترخیص شود زیرا ترخیص ها 

باید طبق برنامه عرضه صورت گیرد.
ضیغمی اضافه کرد: ترخیص خودروها قانونی صورت 

می گیرد و گمرک ترخیــص می کند و تمامی عوارض 
اعمال و قیمت نهایی ظرف یک روز از ســوی سازمان 

حمایت مشخص می شود.
 فیات در مسیر اخذ مجوز ،   هیوندایی

 مجوزها را گرفت
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت در مورد 
اینکه هم اکنون چه تعداد شرکت عرضه کننده خودرو 
هستند، اظهار کرد: شرکت سایپا تمامی مجوزها را برای 
دو خودروی چانگان CS35 پلاس و CS55 گرفته 
اســت و این خودروها امکان عرضه دارند و برای دو 
خودروی دیگر هم از شرکت کمپانی چانگان تاییدیه 
گرفته اســت.وی ادامه داد: مجوزهای هیوندا نیز اخذ 
شــده و فقط قیمت پایه ارزش گمرکی مانده که هنوز 
اعلام نشده اســت که این عدد حداکثر طی اوایل هفته 
آینده تأیید می شــود.ضیغمی افــزود: بخش عمده ای 
از مجوزهای خودروی فیات نیز اخذ شــده و ما سعی 
می کنیم این خودرو را به عرضه اولیه برسانیم. اما به هر 
حال به نظر می رسد شاید عرضه این دو خودرو یعنی 
هیوندای النترا و فیات نسبت به عرضه اولیه یکی دو هفته 
به تأخیر بیفتد.وی گفت: در حال حاضر شــرکت های 
ســایپا، پارســیان گالری و کی تی ال خودرو عرضه 
خواهند کرد.ضیغمی در مــورد هدف گذاری واردات 
در ســال بعد، گفت: با توجه مذاکرات انجام شــده و 
قراردادهای منعقد شده بیشتر حجم واردات خودرو از 

اواخر اردیبهشت و اوایل خرداد کلید می خورد.
وی افزود: اولین عرضه خودروهای وارداتی قبل از عید 

انجام و به دست مردم هم می رسد.
خالی فروشی خودرو، تهمت است

ضیغمی در مورد اینکه گفته می شود خالی فروشی قرار 

است صورت گیرد، گفت: خودروهایی در حال حاضر 
عرضه می شود که یا در کشور موجود است و یا اینکه به 
کشور رسیده و یا روی آب قرار دارد و یا اینکه در حال 
تولید برای کشور اســت. بنابراین بحث خالی فروشی 

مطرح نیست و تهمت است.
 ریالی از پول مردم برای واردات

 خودرو خرج نمی شود
وی همچنین در مــورد تعداد شــرکتهای واردکننده 
خــودرو، اظهار کرد: بالای ۲۰ شــرکت توانســته اند 
مجوزهای لازم را اخذ کنند که از این تعداد ۱۰ شرکت تا 

الان توانسته اند ثبت سفارش انجام بدهند.
این مقام مسئول همچنین در مورد علت بلوکه شدن ۵۰۰ 
میلیون تومان در حساب افراد، اظهار کرد: این رقم مطابق 
اعلام و شرایط شورای رقابت مبنی بر دریافت حداقل 
۵۰ درصد هزینه خودروی ثبت نامی اســت و در عمل 
میانگین رو به پایینی از قیمت خودروها را اعلام کردیم. 
قیمت علی الحساب خودروها تا حد زیادی مشخص 
است، یعنی سود قطعی است و قیمت را سازمان حمایت 
مشــخص می کند، اما در ادوار گذشته واردکنندگان بر 
اساس شرایط و سودی که خود تعیین می کردند، به تعیین 

قیمت می پرداختند.
ضیغمی افزود: نــرخ ETS در زمان ترخیص خودرو 
مهم است، باید همه هزینه ها مشخص باشد تا مردم و 
واردکنندگان متضرر نشــوند و به همین دلیل است که 

قیمت نهایی مشخص نیست.
وی ادامه داد: ریالی از پول مردم برای واردات خودرو 
نمی رود، مردم پس از عقد قرارداد بخشــی از پولی را 

می دهند که قبلًا کاملًا پرداخت شده است.
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت در مورد 

میزان واردات خودرو تا این لحظه، اظهار کرد: تاکنون 
۱۲۰۰ خودرو خارجی وارد کشــور شده است، گفت: 
به غیــر از خودروهــای آمریکایی و فرانســوی هیچ 

محدودیتی برای واردات خودرو وجود ندارد.
قرعه کشی به معنای تعیین نوبت دریافت خودرو است

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت در مورد 
مبنی نحوه قرعه کشــی خودروهــای وارداتی، گفت: 
قرعه کشی به معنای قرعه کشــی هایی که تاکنون برای 
خودروهای داخلی انجام شده، نیست؛ این قرعه کشی 
به جهت تعیین نوبت دریافت خودرو و تعیین لیســت 
انتظار افراد متقاضی و نوبت تخصیص اســت که چه 
زمان خودروی خــود را تحویل بگیرند.ضیغمی تاکید 
کرد: بنابراین فردی حذف نخواهد شد مگر آنکه خود 

متقاضی بخواهد انصراف دهد.
وی در مورد زمان انجام قرعه کشی، گفت: حدوداً دو تا 
سه روز زمان لازم است تا بررسی ها انجام شود که افراد 
ثبت نام کننده حائز همه شــرایط ثبت نام باشند. فرآیند 

قرعه کشی هم طی یک روز انجام خواهد شد.
با نوسان ارز، قیمت خودرو تغییر نمی کند

ضیغمی در ادامه اظهار کرد: بخشی از هزینه های واردات 
خودرو مربوط به قیمت خودروها است که از کمتر از 
۱۰ هزار یورو تا ۱۹ هزار و ۹۰۰ یورو است.وی گفت: 
در طرح حاضر، پس از اســتعلام گیری از دستگاه های 
ذیربط، عرضه خودروها آغاز می شــود و شرط عرضه 
نیز این اســت که خودروها باید از استانداردهای لازم 
برخوردار بوده، استاندارد محیط زیستی داشته باشند و 
قیمت پایه آنها در کمیته ارزش گمرک به تصویب رسیده 
باشد.به گفته مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت، 
پولی که واردکننده بابت واردات خودرو پرداخته است، 
ارز آن تعیین شــده و قیمت آن مشخص است. یعنی با 
نوسان نرخ ارز قیمت خودرو تغییر نمی کند. همچنین 
نرخ ارز در موضوع واردات خودرو، نرخ تالار مبادله ارز 
و طلا یا همان تالار دوم است.وی تاکید کرد: امیدواریم 
پس از پایان فرآیند ثبت نام بتوانیم پنج خودرو از ســه 

برند را همزمان عرضه کنیم.
ثبت سفارش ۹۵ هزار دستگاه خودرو

ضیغمی با بیان اینکه به دلیــل صیانت از حقوق مردم و 
واردکنندگان، اسامی برخی برندها را اعلام نمی کنیم، 
گفت: تقریباً از همه برندها به جز خودروســازانی که 
ممنوعیت دارند درخواست واصل شده است؛ بر همین 
اساس نیز تاکنون ۳۳ درخواست از ۳۳ شرکت به وزارت 
صمت ارائه شــده که تقریباً همه آنها بیش از یک برند 
را درخواســت کرده بودند.به گفته مدیر طرح واردات 
خودرو وزارت صمت، تاکنون ۹۵ هزار درخواســت 

ثبت سفارش برای واردات خودرو انجام شده است.

تحویل اولین خودروهای وارداتی تا پایان سال

افزایش حجم واردات خودرو از خرداد ۱۴۰2

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

مدیر طــرح واردات خــودرو وزارت صنعت معدن و 
تجارت از انجام ۵۱هزار ثبت نام برای واردات خودرو 
تا شب گذشــته خبر داد و گفت: ثبت نام تا ساعت ۱۸ 
فردا ادامه دارد و فعلا تمدید نمی شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهدی ضیغمی در نشســت خبری با اعلام اینکه این تعداد ثبت نام 
انجام شده به معنای ثبت نام واقعی نیست ، گفت: معرفی افراد پس 
از پایان فرآیند ثبت نام و انجام بررسی های لازم اعلام می شود.وی 
افزود: تاکنون ۲۶ بانک در این طرح شــرکت کرده اند و به بانکها 
اعلام کرده ایم که به درخواست مردم برای آنان حساب کوتاه مدت 
باز کنند تا ســود به آنها تعلق بگیرد.ضیغمی ادامــه داد: ثبت نام تا 
ســاعت ۱۸ روز)پنجشنبه( ادامه خواهد داشــت و فعلا تصمیمی 
برای تمدید ثبت نام گرفته نشــده است.وی با اشــاره به رقم ۵۰۰ 
میلیون تومانی که در حساب افراد مسدود می شود، بیان داشت: این 
رقم مطابق اعلام و شرایط شورای رقابت مبنی بر دریافت حداقل 
۵۰ درصد هزینه خودروی ثبت نامی اســت و در عمل میانگین رو 
به پایینی از قیمت خودروها را اعــلام کردیم.مدیر طرح واردات 
خودروی وزارت صمت ادامه  داد: قیمت علی الحساب خودروها 
تا حد زیادی مشخص است، به عبارتی سود قطعی است و قیمت را 
سازمان حمایت مشخص می کند، اما در ادوار گذشته واردکنندگان 
بر اساس شرایط و سودی که خود تعیین می کردند، به تعیین قیمت 
می پرداختند.ضیغمی تصریح کرد: بنا نیست که حتماً ۱۰۰ هزار نفر 
در سامانه ثبت نام کنند و هر چقدر هم که افراد ثبت نام کنند ما فردا 
سامانه را می بندیم.وی در ادامه در مورد محل تأمین ارز خودروها، 
گفت: تأمین ارز از محل ارزهای خارج از کشور و ارزهای رفع تعهد 
شده، است؛ یعنی این ارزها به راحتی امکان بازگشت به کشور برای 
مصارف دیگر را ندارد.مدیر طرح واروات خودرو وزارت صمت 
افزود: بانک مرکزی به گونه ای طراحی کرده است که این ارزها برای 
واردات خودرو استفاده شــود و برای کشور هم منافع داشته باشد.
وی ادامه داد: بیش از ۹۶ درصد ارزی که دریافت می کنیم از محل 
ارزهای خارج از کشور است و قابلیت استفاده برای خودرو را دارد 
و به راحتی برای ســایر محصولات نیز قابل استفاده نیست البته در 

شرایط فعلی جزئیات منشأ ارز را نمی توان اعلام کرد.

ایزیکا عبدالقدیر امام، دبیرکل گروه هشت کشور 
اسلامی در حال توســعه )D۸( با حضور در اتاق 
ایران با غلامحسین شافعی دیدار و دو طرف درباره 
پیش  نیازهای اجــرای تجارت ترجیحی کشــورهای عضو 
گفت وگو کردند.به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالقدیر امام 
در این دیدار با بیان اینکــه در زمینه اجرای تجارت ترجیحی 
اعضای دی ۸ موفقیت خوبی داشتیم گفت: البته سازوکار حل 
اختلافات برای چند سال معلق بود تا اعضا در گفت وگوهای 
خود به نتیجه مشترک برســند. در نتیجه وقفه ای ایجاد شد و 
اعضای دی ۸ نتوانستند در قوانین داخلی خود این مکانیزم را به 
تصویب برسانند. اما در نهایت خرداد سال گذشته موفق شدیم 
مکانیزم حل اختلافات را به انجام برسانیم. قرار است به زودی 
وزرای صنعت، معدن و تجارت کشورهای عضو دی ۸ با هم 
ملاقات کرده و در رابطه با تصویب و حمایت از مکانیزم حل 
اختلافات اقدام کنند.او با بیــان اینکه در زمان تصویب نهایی 
قرارداد تجارت ترجیحی در بنــگلادش، عمده فعالان بخش 
خصوصی اطلاعاتی درباره جزئیات آن بی اطلاع هستند، ادامه 
داد: این در حالی است که بخش خصوصی بیشترین حضور 
را در اجرای این قرارداد دارد. لذا درخواست ما این است که 
با همکاری شــما بتوانیم برنامه ای برای آشنایی فعالان بخش 
خصوصی با این قرارداد برگزار کنیم. من در تماس با روسای 
اتاق های هفت کشــور دیگر هم همین درخواست را مطرح 
کردم تا بتوانیم با فعال کردن بخش خصوصی، حجم مبادلات 
تجاری را افزایش دهیم.عبدالقدیر امام بــا ابراز نارضایتی از 
حجم مبادلات تجاری ۱۳۰ میلیارد دلاری در کشورهای دی ۸ 
گفت: هدف ما این است که تا قبل از سال ۲۰۳۰ حجم تجارت 
دی ۸ به بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار برســد. ایــن هدف قطعاً با 
اجرای درســت قرارداد تجارت ترجیحی بین این کشــورها 
محقق خواهد شد.او با اشاره به فعالیت یک شرکت مالزیایی 
و ایجاد پلتفرمی در زمینــه تجارت الکترونیــک برای ارائه 
محصولات مربوط به کشــورهای دی ۸، خواستار همکاری 

اتاق ایران با این شرکت شد.

در ارتبــاط تصویری برخط معاون وزیــر صنعت، معدن و 
تجارت کشورمان با رئیس سازمان صنایع کوچک و صنایع 
دستی جمهوری چک، بر آمادگی دو کشور برای تعمیق روابط 
اقتصادی با تکیه بر ظرفیت های بنگاههای کوچک و متوسط )SME( تاکید 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد،علی رســولیان معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در ارتباط تصویری برخط با »جوزف یاروش« رئیس ســازمان 
صنایع کوچک و صنایع دستی جمهوری چک، مهمترین راهکارهای افزایش 
همکاری های اقتصادی میان ایران و چک در حوزه صنایع کوچک و متوسط 
)SME( و شهرک های صنعتی را بررسی کردند.مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران در این ارتباط تصویری برخط، با تأکید 
بر ضرورت تدوین نقشه راه همکاری های مشترک میان دو کشور در حوزه 
بنگاه های کوچک و متوسط)SME( برای ارتقای مراودات اقتصادی، اظهار 
داشت: با تدوین چارچوب همکاری و برنامه عمل، روند ارتقای مراودات 
تجاری و صنعتی به صورت گام به گام جلو می رود.رسولیان درباره دیگر 
ظرفیت ها برای ارتقای مراودات تجاری دو کشور، گفت: با کشورهایی از 
جمله آلمان، ترکیه، کره جنوبی و کشورهای همسایه در حوزه بنگاه های 
کوچک و متوســط )SME( مدل های همکاری تجربه شــده ای داریم، 
هیات های تجاری و فعالان اقتصادی دو کشــور همکاری ها، بازدیدها و 
نشست های مختلف B۲B داشته اند که همین برنامه ها را با جمهوری چک 
نیز می توانیم آغاز کنیم.وی با یادآوری این که رویکرد دولت سیزدهم، توسعه 
روابط اقتصادی با کشورهای خارجی است، افزود: برای رسمیت بخشیدن 
به همکاری های متقابل، امضای یک یادداشــت تفاهم همکاری بر اساس 
ظرفیت ها و توانمندی های دو طرف در دستور کار است و برای امضای این 
یادداشــت تفاهم نامه با همکاری و هماهنگی سفارت ایران در جمهوری 
چک آماده هستیم.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران، درباره برخی از محورهای ارائه خدمات این سازمان به صنایع کوچک 
نیز توضیح داد: سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران ۸۵ محور 
حمایتی در حوزه هایی از جمله آموزش، شرکت در نمایشگاه ها، اعزام و 
پذیرش هیأت های تجاری و اقتصادی، تحقیق و توسعه، برندینگ، تبلیغات، 
ایجاد دفاتر تجاری در دیگر کشورها، تحقیق و توســعه، انتقال فناوری، 
حمایت از شــرکت های دانش بنیان و دانشی شــدن واحدهای صنعتی، 

حمایت های مناسبی را به عمل می آورد.

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صنعت معدن و تجارت

ثبت نام 5۱ هزار نفر برای خرید 
خودروهای وارداتی

در دیدار شافعی با دبیرکل دی ۸ بررسی شد

 یک گام جدید برای تجارت
 ترجیحی ایران

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران

اعلام آمادگی ایران و چک برای تعمیق روابط 
اقتصادی با تکیه بر ظرفیت های صنایع کوچک


